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Roskilde Golfklub 
Margrethehåbsvej 116 
4000 Roskilde  
CVR nr. 81032211 

   

Afgørelse om at vandindvindingsboring og permanent 
indvinding på Kongemarken 40 i Roskilde ikke er 
omfattet af krav om miljøvurdering (VVM)  
 
Brøndboringsfirmaet Brøker A/S, har på vegne af Roskilde Golfklub, 
ansøgt om en afgørelse efter miljøvurderingsloven for et projekt om 
etablering af en vandindvindingsboring på ejendommen Kongemarken 
40, 4000 Roskilde, matr. nr. 20a Skyttemarken, Roskilde Jorder. Boringen 
skal benyttes til at vande klubbens golfbaner.   
 
Projektbeskrivelse 
Ansøgningen omfatter en boring til forventet dybde af 70 meter. Selve 
boringen etableres på matr.nr. 20a Skyttemarken, Roskilde Jorder. Der 
påregnes indvundet ca. 5.000 m3

 grundvand til ren- og prøvepumpning af 
boringen og forventeligt årligt 50.000 m3 til vanding af golfbanerne. 
 
Afgørelse 
Roskilde Kommune har på baggrund af vedlagte skema med kriterier fra 
miljøvurderingslovens bilag 6, ansøgningsskema fra ansøger og 
supplerende oplysninger pr. mail vurderet, at projektet må antages ikke 
at kunne påvirke miljøet væsentligt, hverken i sig selv eller i kombination med 
andre projekter. Kommunen har derfor truffet afgørelse om, at bygherre ikke 
er forpligtet til at udarbejde en miljøkonsekvensrapport (VVM). 
 
Kommunen har i vurderingen især lagt vægt på, at indvindingen er af en 
størrelsesorden, der ikke vil påvirke grundvandet og omgivelserne væsentligt 
samt at boringen ikke vil have påvirkning af natur, herunder Natura 2000. 
 
Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om at projektet ikke 
skal gennem en miljøvurderingsproces. Ansøger er ansvarlig for at indhente 
eventuelle øvrige nødvendige tilladelser og dispensationer for at realisere 
projektet. 
 
Roskilde Kommunes vurdering 
Roskilde Kommune har i skemaform vurderet projektet i forhold til 
miljøvurderingslovens bilag 6, herunder projektets karakteristika, placering 
samt potentielle indvirkning på miljøet. Kommunen har endvidere vurderet 
projektet i forhold til EU-lovgivning. 

By Kultur og Miljø 
Miljø og Byggesag 
Miljø  

28. oktober 2025 
Sagsnr.:  24-089080 
Doknr.:  24-089080-14 
 
Sagsbehandler 
Rikke Kjærsgaard Sørensen 
Tlf. +45 46 31 35 85 
rikkeks@roskilde.dk 

 
Rådhusbuen 1  
4000 Roskilde 
  
Roskilde Kommune 
Tlf. 46 31 30 00 
Mandag-fredag kl. 9-14 
 
www.roskilde.dk 
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Som det fremgår af det vedlagte skema fra lovens bilag 6 vurderer kommunen, at projektet 
har en neutral påvirkning i forhold til lovens parametre. 
 
Indvindingen vil ske fra et dybtliggende kalkmagasin, som kommunen forventer ligger ca. 
60-65 meter under terræn og med et beskyttende lerlag af en tykkelse på ca. 32 meter. 
Grundvandsstrømingen er i nordlig/nordøstlig retning mod Roskilde Fjord. Den 
kvantitative tilstand i grundvandsmagasinet er god og den kemiske tilstand er ringe på 
grund af kviksølv. Kommunen vurderer dog, at det ikke vil have betydning i forhold til 
indvinding af vand til golfklubben.   
 

Den nærmeste kildeplads tilhørende en almen vandforsyning er Kornerup Kildeplads og 
tilhører HOFOR. Kildepladsen indvinder fra kalkmagasinet og ligger ca. 1,5 km fra den 
ansøgte boringsplacering. Der findes ikke enkelt-indvindere i området. 
 
Sænkningsberegninger udført af Roskilde Kommune viser, at der som følge af den ønskede 
fremtidig indvinding på 50.000 m3/året vil ske en minimal sænkning i kalkmagasinet på 10-
30 cm i en afstand af 200 meter fra boringen. En sænkning i denne størrelsesorden ligger 
inden for naturlig årlig variation i grundvandsmagasinet. 
 
Roskilde Kommune vurderer på baggrund af boringens placering, omfang af påtænkt 
indvinding og tilhørende sænkningsberegninger, at det ansøgte projekt ikke vil have 
betydning for indvinding af grundvand fra de nærmeste boringer, lige som de eksisterende 
boringer heller ikke vil have betydning for den nye indvinding. 
 

Nærmeste §3-beskyttede vandløb er Gedebæksrenden, som ligger ca. 150 m sydøst for 
boringen. Ca. 400 meter mod nord ligger Tilløb Gedebæksrenden som løber sammen med 
Gedebæksrenden omkring de søer der ligger på matr. 22b (den vestlige del af Rørmosen). 
Søerne er gamle spildevandsbassiner og er omkranset af mose. Søerne, mosen og vandløb er 
omfattet af naturbeskyttelseslovens §3. Vandløb, søer og mose er afhængig af 
grundvandspotentialet i de terrænnære magasiner.   
 

På baggrund af den beregnede sænkning i kalkmagasinet og forekomsten af et ca. 32 meter 
tykt lerdække i området mellem kalken og de terrænnære magasiner, vurderes det, at der er 
lille til ingen hydraulisk kontakt mellem kalken og de terrænnære magasiner, hvorfor 
kommunen vurderer, at projektet ikke vil påvirke vandføringen i vandløbet eller vandstand 
i søer og mose. 
 
Der ønskes midlertidigt, at udlede oppumpet grundvand i forbindelse med prøvepumpning 
af boringen til søerne på arealet eller Gedebæksrenden. Kommunen vurderer, på baggrund 
af viden om området, at det oppumpede grundvand er ”rent” og at en udledning direkte til 
Gedebæksrenden ikke vil have væsentlige påvirkninger på tilstanden i Gedebæksrenden 
eller forhindre målopfyldelse, i henhold til vandområdeplanernene.  
 

Det nærmeste Natura 2000-område er nr. 136, som omfatter fuglebeskyttelsesområde F105 - 
Roskilde Fjord, Kattinge Vig og Kattinge Sø og habitatområde H120 Roskilde Fjord. 
Boringsplaceringen ligger ca. 350 m fra fuglebeskyttelsesområdet mod nordvest og meget 
tæt på grænsen til habitatområdet, hvoraf den nærmeste del af området udgøres af 
landbrugsareal og ikke naturarealer.  
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På grund af projektets karakter, herunder boringsetablering, og den fremtidige indvinding 
fra et dybtliggende kalkmagasin, vurderer kommunen, at projektet ikke vil påvirke Natura 
2000-området eller arter og naturtyper på udpegningsgrundlaget væsentligt.  
 
Kommunen har via Danmarks Miljøportal (Danmarks Naturdata) samt Arter.dk foretaget en 
søgning på projektområdet og nærmeste omgivelser. I området omkring Gedebæksrenden er 
der registreret forekomst af spidssnudet frø, som er optaget på habitatdirektivets bilag IV. 
Roskilde Kommune vurderer, at bestanden af spidssnudet frø ikke vil blive påvirket af 
projektet, da der er tale om en midlertidig udledning af vand til Gedebæksrenden samt 
indvinding af vand fra et dybtliggende kalkmagasin, som ikke vil påvirke terrænnære 
grundvandsmagasiner og naturtyper der er afhængige heraf. 
 

Samlet konkluderer kommunen, at projektet, herunder boringsetablering og den fremtidige 
indvinding, ikke vil påvirke grundvandsressourcen og omgivelserne væsentligt, samt at 
boringen ikke vil have påvirkning af natur, herunder Natura 2000. 
 
Lovgrundlag, høring, offentliggørelse mv. 
Afgørelsen er truffet i henhold til § 21 i miljøvurderingsloven, jf. lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), se faktaboks på efterfølgende sider. 
 
Projektet er omfattet miljøvurderingslovens bilag 2, listepunkt 2d) Dybdeboringer, iii) 
vandforsyningsboringer samt bilag 2, listepunkt 10 m) Arbejder i forbindelse med 
indvinding af grundvand. 
 
Ansøger har som en del af ansøgningen udfyldt ansøgningsskemaet fra 
bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. 
 
Roskilde Kommune har gennemgået og kvalitetssikret ansøgningsskemaet, som udgør 
grundlaget for kommunens VVM-screening. Det udfyldte skema kan ses som bilag til denne 
afgørelse.  
 
Kommunen har bemærkninger til skemaets følgende punkter: 
 
Pkt. 31 – Ang. beskyttet natur: Dette punkt er ikke beskrevet i ansøgningsskemaet, men er af 
kommunen vurderet. Se tekst ovenfor under ”Roskilde Kommunes vurdering” 
 
Pkt. 32 – Ang. beskyttede arter: Se under ”Roskilde Kommunes vurdering” 
 
Pkt. 34 – Afstand til Natura 2000: Se under ”Roskilde Kommunes vurdering” 
 
Pkt. 35 – Ang. vandområder: Se under ”Roskilde Kommunes vurdering”. 
 
Pkt. 36 – Ang. drikkevandsinteresser: Der er svaret Ja til at projektet ligger inden for særlige 
drikkevandsinteresser (OSD). Det er af kommunen vurderet, at projektet ikke vil påvirke 
øvrige almene indvindinger i området.  
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden tre år efter den er meddelt, eller ikke 
har været udnyttet i tre på hinanden følgende år, jf. § 39 i miljøvurderingsloven. 
 
Afgørelsen vil blive offentliggjort på Roskilde Kommunes hjemmeside, 
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www.roskilde.dk/indflydelse, den 28. oktober 2025 sammen med kommunens afgørelse 
efter vandforsyningsloven. 
 
Klagevejledning 
Kommunens afgørelse om miljøvurdering/VVM kan påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet for så vidt angår retlige spørgsmål af enhver med retlig interesse i 
sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål 
har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden 
for arealanvendelsen, og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som 
repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljøvurderingslovens § 50. Klage har ikke 
opsættende virkning. Det betyder, at afgørelsen må udnyttes før klagesagen er afgjort, med 
mindre klagenævnet bestemmer andet. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom 
du plejer med MitID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har 
truffet afgørelsen. 
 
Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse på Roskilde Kommunes 
hjemmeside. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. 
Det vil sige, at klager har godkendt og indbetalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen 
senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. 
 
Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Gebyret tilbagebetales, hvis klageren 
får helt eller delvist medhold. Vejledning om klageregler og gebyrordning kan findes på 
hjemmeside for Nævnenes Hus www.naevneneshus.dk. Miljø- og Fødevareklagenævnet 
skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke 
er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du 
sende en begrundet anmodning til Roskilde Kommune, der har truffet afgørelse i sagen. 
Roskilde Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, 
som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Kommunens og Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse kan indbringes for domstolene 
inden 6 måneder fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Rikke Kjærsgaard Sørensen 
Akademiingeniør 
 
  

http://www.roskilde.dk/indflydelse
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Bilag 
Bilag 1: Kriterier i miljøvurderingslovens bilag 6 
Bilag 2: VVM ansøgning 
 
Kopi sendt til:  

Region Sjælland – Natur & Miljø: naturmiljo@regionsjaelland.dk  
Styrelsen for patientsikkerhed, tilsyn rådgivning Øst: trost@stps.dk 
Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk og roskilde@dn.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund: post@sportsfiskerforbundet.dk 
Foreningen til ophjælpning af fiskebestande i Roskilde Fjord 

Roskilde og Omegns LystfiskerKlub (ROLK) 

HOFOR A/S (Kornerup Kildeplads – Roskilde delen) hofor@hofor.dk 

Forbrugerrådet Tænk, fbr@fbr.dk  

mailto:naturmiljo@regionsjaelland.dk
mailto:trost@stps.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:hofor@hofor.dk
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Bilag 1: Roskilde Kommunes vurdering af projektet, jf. kriterier i miljøvurderingslovens 
bilag 6. Projekt: Vandindvindingsboring Roskilde Golfklub 
 

1. Projektets karakteristika 
Vurdering af påvirkning fra parametre: Negativ  Neutral Positiv 
a) hele projektets dimensioner og udformning  x  
b) kumulation med andre eksisterende og/eller godkendte 
projekter 

 x  

c) brug af naturressourcer (jordarealer, jordbund, vand, 
biodiversitet) 

 x  

d) affaldsproduktion   x  
e) forurening og gener  x  
f) risiko for større ulykker og katastrofer  x  
g) risiko for menneskers sundhed  x  

 
2. Projektets placering 

Vurdering af påvirkning fra parametre: Negativ  Neutral Positiv 
a) den eksisterende og godkendte arealanvendelse  x  
b) naturressourcernes relative rigdom, forekomst, kvalitet 
og regenereringskapacitet i området og dets undergrund 

 x  

c) det naturlige miljøs bæreevne med særlig 
opmærksomhed på: 

 x  

1vådområder, områder langs bredder   x  

2 kystområder og havmiljø   x  
3 skovområder   x  
4 naturreservater og –parker   x  
5 nationalt registrerede eller fredede områder og Natura 
2000-områder 

 x  

6 områder, hvor EU's miljøkvalitetsnormer ikke er opfyldt  x  
7 tætbefolkede områder   x  
8 landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel eller 
arkæologisk betydning 

 x  

 

3. Arten og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet 
Vurdering af virkning på miljøet set i relation til 
kriterierne i punkt 1 og 2: 

Negativ  Neutral Positiv 

a) størrelsesorden og rumlige udstrækning   x  
b) art   x  
c) grænseoverskridende karakter   x  
d) intensitet og kompleksitet   x  
e) sandsynlighed   x  
f) forventede indtræden, varighed, hyppighed og 
reversibilitet  

 x  

g) kumulation med andre eksisterende og/eller godkendte 
projekter 

 x  

h) mulighed for reelt at begrænse indvirkninger  x  
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Hvad er miljøkonsekvensvurdering/VVM? 
 
Miljøkonsekvensvurdering kaldes også VVM, som betyder Vurdering af Virkninger på 
Miljøet. Det er en planlægningsproces, der skal gennemføres, før større projekter og anlæg 
kan sættes i gang. Reglerne om miljøkonsekvensvurdering og VVM findes i 
miljøvurderingsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 4 af 3, januar 2023 om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Der skal udarbejdes en miljøkonsekvensvurdering/VVM for et projekt eller anlæg, hvis det: 
- enten er omfattet af bekendtgørelsens bilag 1, eller 
- er omfattet af bekendtgørelsens bilag 2, og at det på grund af dets art, dimensioner eller 
placering må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet. 
- hvis ansøger ønsker at få gennemført en miljøkonsekvensvurdering af projektet. 
 
Der skal ansøges om et projekt, hvis det er omfattet af lovens bilag 1 eller 2. Ansøgeren skal 
indsende et skema, som findes i bilag 1 til bekendtgørelse nr. 1608 af den 9. december 2024, 
bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. 
 
Kommunen gennemgår skemaet og vurderer projektets potentielle miljøpåvirkning ud fra 
kriterier, som er opstillet i bilag 3 til miljøvurderingsloven. Kommunens vurderinger skal 
omfatte projektets karakteristika, placering og kendetegn ved den potentielle 
miljøpåvirkning. 
 
Den skematiske fremstilling i skema giver et overblik over hvilke miljø- og planmæssige 
kriterier, der eventuelt kan udløse krav om miljøkonsekvensvurdering, og de konkrete 
vurderinger fremgår af kommunens begrundelse for afgørelsen om, hvorvidt der skal 
foretages en miljøkonsekvensvurdering eller ej. 
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Bilag 2: Ansøgningsskema VVM  

Ansøgningsskema jf. miljøvurderingsbekendtgørelsen bilag 1 
Nedenstående skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved 
ansøgning af projekter, der er omfattet af lovens bilag 2 , jf. lovens § 21 . Bygherren skal, hvor 
det er relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i 
lovens bilag 6 , når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de 
indvirkninger, projektet kan forventes at få på miljøet, medsendes disse 
oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af Naturstyrelsen og 
Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til 
kriterierne i lovens bilag 5 . 

Basisoplysninger Tekst 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Der søges om etablering af 

grundvandsboring til brug for sikker 

vandforsyning af det 

produktionsanlæg, som golfbanen 

udgør for Roskilde Golfklub.  

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre Roskilde Golf Klub 

Margrethehåbsvej 116 

4000 Roskilde 

Tlf. 4637 0181 

sekretariat@roskildegolfklub.dk 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson Chefgreenkeeper 

Nick Bosholdt 

Tlf. 2613 2662 

nick@roskildegolfklub.dk  

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav. For havbrug 

angives anlæggets geografiske placering angivet ved 

koordinater for havbrugets 4 hjørneafmærkninger i 

bredde/længde (WGS-84 datum). 

Greenkeepergården 

Matr.nr. 20a, Skyttemarken, Roskilde 

Jorder 

Kongemarken 34 

4000 Roskilde 

Projektet berører følgende kommune eller kommuner 

(omfatter såvel den eller de kommuner, som projektet er 

placeret i, som den eller de kommuner, hvis miljø kan 

tænkes påvirket af projektet) 

Roskilde Kommune 

Oversigtskort i målestok eks. 1:50.000 – Målestok 

angives. For havbrug angives anlæggets placering på et 

søkort. 

 

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b2
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#p21
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b6
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b5
mailto:sekretariat@roskildegolfklub.dk
mailto:nick@roskildegolfklub.dk
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Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning 

af anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for 

strækningsanlæg). 

Målestok angives: 

 

Forholdet til VVM reglerne Ja Nej 
 

Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af 

planer og programmer og konkrete projekter (VVM). 

  
Hvis ja, er der obligatorisk 

VVM-pligtigt. Angiv punktet 

på bilag 1 : 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af 

planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 

  
Hvis ja, angiv punktet 

på bilag 2 : 

Projektets karakteristika Tekst 

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 

omfatter angives navn og adresse på de eller den 

pågældende ejer, matr. nr. og ejerlav 

 

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det 

fremtidige samlede bebyggede areal i m 2 

Det fremtidige samlede befæstede areal i m 2 

Nye arealer, som befæstes ved projektet i m 2 

Golfbane 

 

4 

4 

 

 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning 

Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med 

projektet og i givet fald hvor meget i m 

Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m 2 

Projektets bebyggede areal i m 2 

Projektets nye befæstede areal i m 2 

Projektets samlede bygningsmasse i m 3 

Projektets maksimale bygningshøjde i m 

Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder 

i forbindelse med projektet 

 Ingen 

 

Nej 

Pumpe til boring fylder ca. 4 m2 

4 

4 

6 

1,5 meter 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 

Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: 

Vandmængde i anlægsperioden 

Affaldstype og mængder i anlægsperioden 

Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 

Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 

anlægsperioden 

 Ingen 

 

 

Boremudder køres til RGS 

 

 

 

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b1
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b1
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b2
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20160425_20170201#b2
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Håndtering af regnvand i anlægsperioden 

Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå 

 

 2025 

Projektets karakteristika Tekst 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 

angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 

råstoffet/produktet i driftsfasen: 

Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 

Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 

Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 

Vandmængde i driftsfasen 

  

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 

driftsfasen: 

Farligt affald: 

Andet affald: 

Spildevand til renseanlæg: 

Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: 

Håndtering af regnvand: 

Ingen 

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 

7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig 

vandforsyning? 

 
X 

 

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af 

standardvilkår eller en branchebekendtgørelse? 

  
Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis 

"nej" gå til punkt 10 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne 

standardvilkår eller krav i branchebekendtgørelsen? 

X 
 

Hvis "nej" angives og 

begrundes hvilke vilkår, der 

ikke vil kunne overholdes. 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-

dokumenter? 

 
X Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis 

"nej" gå til pkt. 12. 

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-

dokumenter? 

X 
 

Hvis "nej" angives og 

begrundes hvilke BREF-

dokumenter, der ikke vil 

kunne overholdes. 

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-

konklusioner? 

 
X Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis 

"nej" gå til punkt 14. 

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-

konklusioner? 

X 
 

Hvis "nej" angives og 

begrundes hvilke BAT-

konklusioner, der ikke vil 

kunne overholdes. 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 

vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt 

lokalt fastsatte støjgrænser? 

 
x Hvis "ja" angives navn og nr. 

på den eller de pågældende 

vejledninger eller 

bekendtgørelser. 
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Hvis "nej" gå til pkt. 17. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt 

fastsatte vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

x 
 

Hvis "nej" angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, 

kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og 

vibrationer? 

x 
 

Hvis "nej" angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen 

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, 

regler og bekendtgørelser om luftforurening? 

x 
 

Hvis "ja" angives navn og nr. 

på den eller de pågældende 

vejledninger, regler eller 

bekendtgørelser. 

Hvis "nej" gå til pkt. 20. 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening? 

x 
 

Hvis "Nej" angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen. 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, 

kunne overholde de vejledende grænseværdier for 

luftforurening? 

x 
 

Hvis "Nej" angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen. 

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede 

støvgener 

I anlægsperioden? 

I driftsfasen? 

 
xx Hvis "ja" angives omfang og 

forventet udbredelse. 

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede 

lugtgener 

I anlægsperioden? 

I driftsfasen? 

 
x Hvis "ja" angives omfang og 

forventet udbredelse. 

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for 

belysning som i aften og nattetimer vil kunne oplyse 

naboarealer og omgivelserne 

I anlægsperioden? 

I driftsfasen? 

 
x Hvis "ja" angives og 

begrundes omfanget. 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, 

jf. bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld 

med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

 
x 

 

Projektets placering Ja Nej Tekst 

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle 

formål? 

x 
 

Hvis "nej", angiv hvorfor: 

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/bek20160372
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/bek20160372
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/bek20160372
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25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende 

bygge- og beskyttelseslinjer? 

 
x Hvis "ja" angiv hvilke: 

26. Indebærer projektet behov for at begrænse 

anvendelsen af naboarealer? 

 
x 

 

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for 

anvendelsen af udlagte råstofområder? 

 
x 

 

28. Er projektet tænkt placeret indenfor 

kystnærhedszonen? 

 
x 

 

Projektets placering Ja Nej Tekst 

29. Forudsætter projektet rydning af skov? 

(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller 

indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af 

højstammede træer, og arealet er større end ½ ha og mere 

end 20 m bredt.) 

 
x 

 

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for 

realiseringen af en rejst fredningssag? 

 
x 

 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 

beskyttede naturtype i henhold til 

naturbeskyttelseslovens § 3. 

   

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald 

hvilke? 

 
x 

 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede 

område. 

   

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 

internationale naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-

områder, habitatområder, fuglebeskyttelsesområder og 

Ramsarområder). 

   

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand 

eller grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller 

fysiske ændringer af vandområder eller 

grundvandsforekomster? 

 
x Hvis "ja" angives hvilken 

påvirkning, der er tale om. 

36. Er projektet placeret i et område med særlige 

drikkevandinteresser? 

x 
  

37. Er projektet placeret i et område med registreret 

jordforurening? 

 
x 

 

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen 

er udpeget som område med risiko for oversvømmelse. 

 
x 

 

39. Er projektet placeret i et område, der, 

jf. oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for 

oversvømmelse? 

 
x 

 

Projektets placering Ja Nej Tekst 

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov19920009_19920701#p3
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20091505
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40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, 

der sammen med det ansøgte må forventes at kunne 

medføre en øget samlet påvirkning af miljøet (Kumulative 

forhold)? 

 
x 

 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre 

nabolande? 

 
x 

 

42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget 

af projektet inden ansøgningen blev indsendt og de 

påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 

forebygge, begrænse eller kompensere for væsentlige 

skadelige virkninger for miljøet? 

   

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 
 
Dato: 19-03-2025 Bygherre/anmelder: Roskilde Golfklub & Brøndboringsfirmaet Brøker A/S 
 
Vejledning 
Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget 
projekt sammenholdt med de oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det 
forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den 
miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise 
beregninger angive projektets forventede påvirkninger men alene tage stilling til 
overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de 
oplysninger, der kan hentes på offentlige hjemmesider. 
Farverne "rød/gul/grøn" angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne 
medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-
pligtigt. "Rød" angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og "grøn" en minimal 
sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller 
nej. VVM-pligten afgøres dog af VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være 
VVM-myndighed. 
Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om 
strafansvar ved afgivelse af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed. 
 

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov19300126_19330101#p161

